

" RADIO - ECHO, 7.10 "

=====

1 / Małe przetwórstwo owocowo-warzywne - STUDIO Z K

~~2/ Plony z ogródków działkowych  
na rynek - TAŚMA L L~~

3/ Z konferencji w MKZ "Solidarność"  
Bydgoszcz - TEKST J K

4/ Przegląd prasy - TEKST Z K

5/ ~~Działania toruńskiej MO w utrzymaniu  
spokoju i bezpieczeństwa mieszkańców~~ - ~~TAŚMA E G~~

*Sztuczności techniczna  
do wykonania prac w polu*

*- forma ZK*

**JK/**

Prezydium Zarządu Regionu NSZZ Solidarność w Bydgoszczy zorganizowało w dniu wczorajszym konferencję prasową, podczas której poinformowano dziennikarzy o bieżącej działalności Związku.

Zgodnie z apelem KKP w sprawie przepracowania 8 wolnych sobót Prezydium Zarządu Regionu Bydgoskiego zwraca się do wszystkich zakładów, aby załogi w miarę swoich możliwości surowcowych i technologicznych oraz rezerw czasowych - podjęły produkcję artykułów deficytowych, których brak najdotkliwiej odczuwają ludzie pracy. Jednocześnie prezydium zarządu zaleca Komisjom Zakładowym Solidarności przygotowanie terminów oraz organizacji pracy w wolne soboty, zalecając aby przystąpiły do nich przede wszystkim załogi obsługujące górnictwo, pracujące na eksporcie oraz wytwarzające środki niezbędne dla rolnictwa i przetwórstwa żywności. Pracownicy zakładów w których występują braki surowcowe i energetyczne winni zostać skierowani do prac na rzecz rolnictwa - natomiast ci pracownicy umysłowi i fizyczni, którzy nie podejmą pracy w rolnictwie, winni zostać skierowani do prac porządkowych w mieście i gminach. Prezydium Zarządu stwierdziło, że praca w wolne soboty powinna przebiegać na zasadach samorządności. W tym zakresie należy zwrócić się do dyrekcji zakładów o daleko idącą pomoc.

Podczas konferencji prasowej w bydgoskim MKZ-ecie przedstawiono stanowisko viszki związane z uchwałą KKP dotyczącą tzw. dni bez prasy - stanowisko solidaryzujące się z akcją protestacyjną, polegającą na wstrzymaniu druku i kolportażu gazet codziennych w dniach 19-20 sierpnia bieżącego roku. Dziennikarzem przekazano też oświadczenie Prezydium Zarządu Regionu NSZZ Solidarność w Bydgoszczy dotyczące delegalizacji działalności Regionalnego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania. Prezydium uważa tę decyzję za nieprawą.

147

W dalszej części konferencji -przedstawiciele prasy i radia -otrzymali kolejne oświadczenie prezydium zarządu- w którym stwierdza się ,że zakładowe organizacje związkowe organizują pomiędzy sobą tzw.handel wymienny artykułami szczególnie poszukiwanymi na rynku.Prezydium oświadcza, że tego typu działalność jest niedopuszczalna.Nie ma ona nic wspólnego z inicjatywami usprawniającymi gospodarkę - wręcz jest jej zaprzeczeniem, bowiem w konsekwencji przyczynia się do dalszej destabilizacji rynku.Prezydium ostrzega, że w przypadku ponownego stwierdzenia tych nieprawidłowości wyciągnie względem winnych osób ostre sankcje związkowe włącznie z podaniem do publicznej wiadomości w prasie związkowej.

Z K /

Tegoroczne gorące żniwa, mimo znanych kłopotów i trudności wyposażenia maszyn w części zamienne - są już na ukończeniu w całym kujawsko-pomorskim regionie.

Krótki i pracowity był okres żniwny, do czego przyczyniła się także słoneczna pogoda.

W bydgoskiem skoszono dotąd 98 procent upraw zbożowych. Do zbioru pozostało zaledwie ok. 5.000 hektarów. Niemal wszystkie skoszone zboże sprzątnięto z pól. Słabsze tempo obserwuje się w zbiorach słomy, głównie z powodu braku sznurka i odpowiednich ilości maszyn.

Skoncentrowanie wszystkich sił na zbiorach zbóż osłabiło nieco inne zabiegi agrotechniczne. Podorywki wykonano w 40%-ach, z zaplanowanej powierzchni 250 tys.hektarów.

Poplonami obsiano w bydgoskiem 10 tysięcy hektarów.

RE - 7.10/ Z K

18.08.81r.

FG /

Na terenie woj. toruńskiego ~~żniwa dobiegają końca~~. Do dnia  
dzisiejszego zebrano 93% zbóż z powierzchni 163.000 hektarów.  
Skoszono i wymióscono 85% zbóż, reszta natomiast w sztygach  
czeka na omłot. Równocześnie rozpoczęto na terenie wojew.  
toruńskiego podorywki, jak również siew poplonów. Przewiduje się  
w toruńskim obsianie powierzchni 12.000 hektarów.

RE - 7m10/ Z K

18.08.81r.

W Rz/ .

W woj. wrocławskim pozostały jeszcze do skoszenia około 10 tysięcy hektarów, głównie k mieszanki zbożowej i owsa. Stanowi to niecałe 7 procent ogólnej powierzchni tegorocznych zasiewów. Do tej pory na Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej wymłócono zboża zebrane z 52 tysięcy hektarów. Jednocześnie rolnicy wjmwrocławskiego dokonują podorywek. Do tej pory zaorano 50 procent powierzchni pod zasiewy ozimin - ~~JAKIŚ~~ są to ~~63~~ tys. hektarów.

ZK/ w ramach "gazety Pomorskiej" - Janina Słomińska zajmuje się m. in. sprawami handlu i zaopatrzenia rynku. Jest to publicystyczny zapis z posiedzenia zarządkowego KW PZPR w Toruniu na ten właśnie temat.

W Toruńskim realia są podobne jak w całym kraju. Wzrost dochodów ludności, zmniejszenie przydziałów artykułów żywnościowych i przemysłowych, nierytmiczne dostawy, konieczność rozszerzania reglamentacji, masowy wykup artykułów.

Ale jest szereg zjawisk dodatkowo dezorganizujących rynek, sprzyjających spekulacji a także marnotrawstwu.

W óbszernej publikacji zwróćmy uwagę tylko na kilka przykładów.

Sklepy mięsne do romanentów kartkowych pożyczają sobie nawzajem odcinki zaopatrzeniowe - co sprzyja kombinacjom i oszustwom. ~~Krajowa administracja~~ Administracja nie dysponuje dokładnymi danymi - o t.zw. dwuzawodowcach. Efekt: oficjalnie woj. zamieszkuje 612 tys. osób - a kartek na żywność wydaje się 625 tysięcy -/różnica 13 tysięcy. /

Walkę ze spekulacją utrudnia dotychczas brak odpowiednich przepisów prawnych. Sprawy sądowe ciągną się miesiącami. Jak narazie woj. toruński wprowadził tryb przyspieszony w rozpatrywaniu tych spraw na szczeblu kolegiów orzekających.

Na zielonym rynku - rządzi prawo pośrednika szubującego ceny. Trudno też wytłumaczyć czymkolwiek wysoką bo 30 proc. marżę przy skupie warzyw i owoców przez centralę ogrodniczą. Napewno odstręcza to dostawców od kontaktów handlowych z centralą.

I jeszcze jeden przykład z wielu innych. - przytaczanych przez

Są sygnały ze spółdzielczości mleczarskiej, że na skutek złej organizacji handlu niszczy się żywność. Dowodem faktu, że twaróg po dwie tony dziennie sprzedaje się na pasze, ponieważ sklepy go nie zamawiają.

KW PZPR w Toruniu

Atorża - stwierdza, że egzekutywie nie brak wprawy w znajomości realiów życia. Rzecz jednak w tym by działania chaotyczne wymuszane sytuacją zastąpić określoną i skuteczną strategią.

Ze względu na ważność sprawy - ~~zainteres~~ tj. zaopatrzenia rynku - poświęciliśmy uwagę głównie na omówienie tej właśnie pozycji publicystycznej z dzisiejszych porannych gazet.

~~XXXXXXXX~~

Kontynuując ten temat